
'+rl..f

,ffi, Municipalidad
de Chittán Viejo ü.=Dir. Administración Educación Municipat

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

DECRETO (E) N. 237 6
cHTLLAN vtEJo, I I SEP 2020

VISTOS: El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio det
lnlerior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Adm¡n¡strac¡ón Mun¡c¡pal', Ley N. 18.695
"Orgánica Const¡tucional de Municipalidades, el D.F.L. N' 1 ' F¡ja Texto Refund¡do, Coordinado y
Sistemat¡zado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los profes¡onales de la Educación, y de
las Leyes que la complementan y Modifican', Ley 19.543 del 2412.97 "Regula el Traspaso de
Servic¡os Municipales entre las Mun¡c¡pal¡dades de las Comunas que indican" y ley N.20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desanollo profes¡onel Docente y modif¡ca Otras Normas.

CONSIDERANDO:
l.- La necesidad de Contratar un Profesional para cubrir 06

horas cronológ¡ces semanales en la Escuela Qu¡ho de la Comuna de Ch¡llán Viejo, conforme
PADEM.

2.- Decisión de la autor¡dad ed¡lic¡a.

3.- Certif¡cado de disponibilidad Presupuestaria de fecha
07.09.2020.

4.- Decreto Alcaldicio No 3855 del 26j2.2019 que aprueba
presupuesto de Educación Municipal año 2020.

5.- Decreto Alcaldicio (E) No 428 de fecha 04.02.2020, que
nombra docente contrata a contar del O1.O3.2O2O hasla 28.02.2021, por 38 horas cronológicas
semanales distnbuidas en: 32 horas PADEM y 06 horas SEP en la Escuela Quilmo de la comuna de
Chillán Viejo.

6.- Decreto Alcaldicio (E) No 1787 de fecha 23.06.2020,
que nombra docente contrata a contar del 11.6.2020 hasta 02.09.2020, por 06 horas cronológicas
en la Escuela Quilmo de la comuna de Chillán Viejo, conforme PADEM.

DECRETO:
1.- DESIGNASE en calidad de Contrata en la Dotación Docente

del Establecimiento que se señala, a la persona que se individualiza, en las condiciones que se
indican:

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIC'EN DE VACANTES

CARGO PARALELO

OBSERVACIONES

UEZ HEN
MUNICI

2.- IMPUTESE, el gasto que rnoga la e.,ecuc¡ón del presente
Decreto al subtitulo 21, ílem 02, Pe nal a Contrata del presupuesto de Educac¡ón Vigente del
Área de Subvenc¡ón Reg

- ANOTESE, Comuníquese, Archívese y Remítase este
Decreto con los e conesponda a la Contraloría General de la República para su
reg¡stro y contro

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA OUILMO
PEDRo PABLo zuñtcA BoBAotLLA
14.215.9424
PROFESOR EDUCACION FISICA
ENCARGADO DE LA UNIDAD EDUCATIVA
06 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DESDE 03.09.2020 HASTA EL 02.10.2020
INICIAL
REEMPLAZO LICENCIA MEDICA DE DOÑA PILAR NAVARRETE
QUIJADA RUl.: 12.01 1.377-1, LICENCIA MEDICA No4099083063
DEL 07.09.2020
CONTRATA 38 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DECRETO No 428 DEL 04.02.2020
NO TIENE

#;

or

HEN
ETS

FAL / FSC

PE AY
ALCAL

H

aría Municipal, Educacr a)

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


